
BOE núm. 225 Miércoles 20 septiembre 2006 10175

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «DOCE», 5 de abril de 2006. 
«BOE» y «BOA», 20 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 330.804 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de agosto de 2006.
b) Contratista: Chronoexpres, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 327.624 euros.

Zaragoza, 6 de septiembre de 2006.–El Director de 
Gestión y Servicios Generales, Ignacio Astier Ruiz de 
Escudero. 

 53.270/06. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la 
que se anuncian procedimientos abiertos de con-
tratación con destino a dicho Centro: Expediente 
2007-0-007 (Servicio de mantenimiento y conser-
vación de equipos de prevención de incendios).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Suministros del Hospital Clínico Universitario “Loza-
no Blesa” de Zaragoza.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 2007-0-007 Servicio de 
mantenimiento y conservación de equipos de prevención 
de incendios.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2007-0-007: 200.000 euros.

5. Garantía provisional. 2007-0-007: 4.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Suministros del Hospital 
Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza.

b) Domicilio: Avda. San Juan Bosco, 15.
c) Localidad y código postal: Zaragoza (50009).
d) Teléfono: 976-768818.
e) Telefax: 976-561070.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de octubre de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de octubre
de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Clínico 
Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza.

2. Domicilio: Avda. San Juan Bosco, 15.
3. Localidad y código postal: Zaragoza (50009).

e) Admisión de variantes: Se admitirán un máximo 
de 3 variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario “Lozano 
Blesa” de Zaragoza.

b) Domicilio: Avda. San Juan Bosco, 15.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 3 de noviembre de 2006.
e) Hora: 9,30 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas” (en su caso). 11 de septiem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren lasinformaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.hcu-
lblesa.es

Zaragoza, 3 de agosto de 2006.–El Gerente del Sector 
Zaragoza III, Sebastián Celaya Pérez (Por delegación del 
Gerente del Servicio Aragonés de Salud en Resolución 
de fecha 27 de enero de 2006, Boletín Oficial de Aragón 
n.º 19, de 15-02-2006). 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 53.204/06. Resolución de 28 de agosto de 2006, de 
la Secretaría General Técnica, por la que se 
anuncia la licitación por concurso, procedimiento 
abierto para la contratación del suministro de 18 
lotes bibliográficos para dotar bibliotecas públicas 
municipales de Castilla-La Mancha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 127/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de 18 lotes 
bibliográficos para dotar Bibliotecas Públicas Municipa-
les de Castlla-La Mancha.

c) División por lotes y número: 18 lotes.
d) Lugar de entrega: En las bibliotecas o centros in-

dicados por el Servicio Regional del Libro, Archivos y 
Bibliotecas.

e) Plazo de entrega: Dos meses a partir de la firma 
del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 300.000,00 €.

5. Garantía provisional. 6.000,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Cultura.
b) Domicilio: C/ Trinidad, 8.
c) Localidad y código postal: Toledo, 45071.
d) Teléfono: 925 267775.
e) Telefax: 925 266181.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 9 de octubre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de octubre
de 2006.

b) Documentación a presentar: La determinada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Cultura.
2. Domicilio: C/ Trinidad, 8.
3. Localidad y código postal: Toledo, 45071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Cultura.

b) Domicilio: C/ Trinidad, 8.
c) Localidad: Toledo.
d) Fecha: 19 de octubre de 2006.
e) Hora: 13:00.

10. Otras informaciones. El pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares y el de prescripciones técnicas, 
estarán de manifiesto y a disposición de los interesados 
para su examen en el Registro General de la Consejería. 
Además puede accederse a ellos vía Internet, en la página 
www.jccm.es

Aunque la Mesa de Contratación observase defectos 
materiales en la documentación presentada y conceda un 
plazo no superior a tres días para que el licitador subsane 
el error, no se admitirán en ningún caso a estos efectos, la 
presentación de documentación que haya sido solicitada 
con posterioridad a la terminación del plazo de presenta-
ción de ofertas.

11. Gastos de anuncios. El importe de la publicación 
de los anuncios de licitación serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas” (en su caso). 17 de agosto de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.jccm.es

Toledo, 28 de agosto de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, Lourdes Lozano Picazo. 

COMUNIDAD DE MADRID
 54.272/06. Anuncio de la resolución del Canal de 

Isabel II sobre concurso por procedimiento abier-
to para la contratación de los Servicios de perita-
ción de daños a terceros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Planificación y Control de Gestión. División 
de Control de Seguros y Riesgos.

c) Número de expediente: 517/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de peritación de 
daños a terceros.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Veinticuatro meses (a partir de la adjudicación 
del concurso).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 464.000 euros incluido IVA, (a razón de 232.000 
euros /año, incluido IVA).

5. Garantía provisional. 9.280 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Canal de Isabel II. Subdirección de Pla-
nificación y Control de Gestión. División de Control de 
Seguros y Riesgos.

b) Domicilio: c/ Santa Engracia, n.º 125, Edificio 2.
c) Localidad y código postal: Madrid - 28003.
d) Teléfono: 91-5451000 Ext. 1239 y 1231.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia Económico-Financiera y 
Técnica.

Solvencia económico-financiera: Se deberá justificar 
por los medios previstos en el apartado 1 a y c) del ar-
tículo 16 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de 
las Administraciones Públicas (RDL 2/2000 de 16 de ju-
nio), mediante la aportación de informes de instituciones 


